MUNICIPIO DE FRANCISCO |. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisar Del 01/ene/2020 Al 31/ene./2020 Fecha y 17/mar /2020
Rep: rtEstadoflujo sEfectivo hora de Impresidn | 06:05 p. m.

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENICS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE ARORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACICN
APLICACION

SERVICIQS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Translerenciasinternas y asignaciones al seclor publico
Transferencias al resto de! sector piablico
Subsidios y subventiones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencizs a fideicomisos, mandatos y otros anglogos
Transferencizs a la Seguridad Secial
Donalivos
Transferencias al exterior
Participacianes
Aporacionas
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE QPERACIGN
FLWJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE QPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEELES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PRCCESC
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FILUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTC
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETC

EXTERNO

INTERNO

CTROS ORIGENES DE FINANCI
APLICACION

SERVICICS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO u

OTRAS APLICACIONES DE FINRNE)A ;
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR-AETIN

INCREMENTOIDISMINUCION NET%%E}, gEﬁé\é@iFQUIVALENTE@AL
(=] f..'v

$9,620,655.01

51,358,112.10
50,00

50.00
$565,438,55
50,00
$85,377.00
50.00
$6,708,771.41

50,00

5812,954.95
$2,973,627.58

52,074,042.35
$284,915.20
$507,687.60
554,098.00
50.00

50.00
552,884.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

50.00

50.00
$6,647,027.43

$0.00

50.00
50.00
50.00
$1,951,750.08

$1,351,750.09
$0.00
$0.00

-51,951,750.09

50.00

$U GO

s, W,P.mma;,‘:

S009 e »‘*1

2020

$980,678,327.22

$3,758,885.67
$0.00

$0.00
$3,885,948.12
$0.00
51,091,490,38
$0.00
$B81,842,003.05

50.00

$0.00
$62,218,010.39

$29,932,544.56
$7,522,138.24
$17,415,051.74
$623,816.00
$0.00

$0.00
$4,628,006.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,885,552.13
$28,360,316.83

£0.00

50.00
50.00
$0.00
$22,717,382.08

$17,913,926.47
54,803,455.61
50,00
$22,717,382,08

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
772,021.94

-'512 772 021, 54
$0.00
$0.00
j2,021.94



MUNICIPIO DE FRANCISCO |. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Ust. supervisor Del (M/ene/2020 Al 3i/ene./2020 Fecha y | 7/mar.j2020
Rep: rmIEstadoFlujosElective hora de Impresién | 08:05 p. m,

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 510,841,835.83

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PROFRA. PAl ADRIGAE MOCTEZUMA

SINDICO PROCURADOR
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MUNICIPIO DE FRANCISCO 1. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Llsr: supervisar Del 01/ene/2020 Al 29/feb./2020 Fecha y |+Qlabr./2020
Rep: rptEstadoFiujusEfectiva hora de Impresién | 10:46 p. m.

Cohcépto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

-~ 2020

$19,276,972,39

- 2019

590,578,327.22

IMPUESTOS $1,646,821.10 $3,758,885.67
CUGTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 #).00
DERECHGS §1,029,633.53 $3,885,548.12
PRODUCTOS 0.0 §0.00
APROVECHAMIENTOS $132,376.42 $1,091,480.38
INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ PRESTACION DE SERVICIOS 50.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$14,878,773.79

$81,842,003.05

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y §0.c0 50.00
JUBILACGIONES
OTRCE CRIGEMES DE OPERACION $1,508,067 85 000
APLICACION 57,157,644.93 $62,218,010.39
SERVICIOS PERSONALES 34,118179.37 $29,932,544 .56
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,176,807.60 $7,522,139.24
SERVICIOS GENERALES 51,278,517.64 517,415051.74
Transferencias internas y asignaciones al sector publico 5108,195,00 5623,816.00
Transferencias al resto del sector pablico $0.00 $0.00
Subsidics v subvenciones 50.00 $0.00
Ayudas sociales 5475,944.32 54,828,808.72
Pensiones y jubilaciones 50.00 $0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos 50.00 5$G.00
Transferencias a la Seguridad Social 50.00 $0.00
Donativos 50.00 $0.00
Transferancias al exterior $0.00 $0.00
Pariicipaciones $0.00 30.00
Aportaciones 50.00 $0.00
Convenios %0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 50.00 $1,895,552,13
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $12,119,327.48 $2B,368,318.82
FLINIOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE IMUYERSION
ORIGEN §0.00 50.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES &N PROCESO $0.00 50.00
BIENES MUEBLES $0.00 30.00
OTROS ORIGENES [ INVERSION $0.00 50,00
APLICACION $4,986,813,.31 $22,717,382.08
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIQNES EN PROCESO $4,986,813.31 517,913,926.47
BIENES MUEBLES 50.00 $4,803 455 61
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 50.00 $0,00

FLUOS NETOS DE EFECTIVO PDR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA ,IE@‘E:CB

-$4,986,813.31

-522,717,382.08

ORIGEM 2 $0.00
ENDEUDAMIENTO N 50.00
EXTERNO $0.00
INTERNO 50.00
CTROS ORIGENESID $0.00

APLICACION $12,772,021.94
SERVICIOS D §12,772,021.94
INTERR i $12,772,021.04
EXTERNO S @ $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIE TQ?}@E &@rﬁ (ﬁm YA IAlL $0.00

ES'DE FINANCIA o}

FLUJOS NETOS DE EFECTI\@@%@‘ME

-312,772,021.94



MUNICIPIO DE FRANCISCO 1. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: suparvisor Detl 01/ene/2020 Al 29/feb./2020 Facha y [10/abr /2020
Rep: pIEstadoFiujosEfectivo hora de Imprasién | 10:45 p. m.
- o ~Concepto .~ - S 20200 - 2019
EFECTIVG ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 56,148,550.49 513,275,645.68
EFECTWC Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $13,279,072.64 $5,146,558.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ 50N responsabllidad del emisor”,

4
PROFR. LUCAS PABLO GUZNTAN ISIDRO PROFRA. PAULINA MCDRIGAL MOCTEZUMA

SINDICO PROCURADOR




HIDALGO

MUNICIPIO DE FRANCISCO . MADERO, HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor
Rep: piEstadoFlujasEfective

'Concepto' -

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOGIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

BERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENMIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

QTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas ¥ asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensicnes y jubilaciones .
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Transferencias a la Seguridad Sccial '
Donativos
Trans{erencias af exterior
Participaciornes
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUGGIONES EN PROCESC
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS BE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACT
ORIEEM

ADES DE FINANCIAMIENQ;::
[ELr SR rN
(} h u,{jﬁ?

ENDEUDAMIENTO NET)
EXTERNMNO
INTERNG |
OTROS ORIGENES DEF

APLICACION Ve

e

¥

SERVICIOS BETA DEUI
INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINAMCIAMI

D 9 G T .
FLUJOS NETOS DE EFECTVIRDRBEDW é&ﬂ% Fvanciamaid 1 Bedins 28

Del 01/enel/2020 Al 31/mar./2020

- 2020

$27,648,717.06

$1,823,802.10
$0.00

$0.00
$1,586,354.83
$0.00
$210,988.42
$0.00
$24,657,933.45

$0.00

§2,260,568.28

T AT}

$13,083,018.72

$6,807,846.39
$1,836,880.61
$3,000,148.60
$162,144.00
$0.00

$0.00
51,144,889.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

. §0.00

$0.00
$14,595,698,34

$672,341.50

5672,341.50
$0.00
$0.00

57,304,776.82

$7,304,776.62
$0.00
50.00
-$6,632,435.12

. "50.00
i e T $0.0

Fecha y {10/2br./2020
hosa de Impresion{ 10:44 p. m.

2019

$88,578,327.22

$3,758 BB5.67
$0.00

$0.00
$3,885,048.12
$0.00
$1,091,480.38
$0.00
§81,842,003.05

$0.00

&n
N

$62,218,010.39

$29,932,544.56
§7,522,139.24
$17,415,051.74
$623,816.00
$0.00

$0.00
$4,828,606.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50,00

$0.00

$0.00

$0.00
£1,805,552.13
$28,360,316.83

$0.00

$0.00
50.00
$0.00
$22,717,382.08

17,913,926 47
$4,803,455.6%
50.00
-522,717,382.08

£0.08
$0.00
50.00
$0.00
50.0C
$12,772,021.94

£12,772,021.94
$12,772,02%.94
50,00

%0.00
-$12,772,021.94



MUNICIPIO DE FRANCISCO 1. MADERO, HIDALGO

HIDALGO
Estado de Fiujos de Efectivo
Usr: superviser Del 01/ene/2020 Al 31/mar./2020 Fecha y [10/abr./2020
Rep: miEstadaFlujosElectivo hera de impresidn | 10:44 p. m.
. . ‘Concepto .~ - ..o ag20 - 2019
EFECTIVC ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $G,146,550.42 $13,275,545.0
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVQ AL FINAL DEL EJERCICIO $14,109,821.71 26,146,858.49

“Bajo protests de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, soh razonablemente correctos y son responsabliidad del emisor™.
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PROFR. LUGAS PABLO GUZMAN ISIDRO PROF A MPDRIGAL MOC TEZUMA
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